



Biuletyn Informacyjny Gminy Dobrzany

Październik 2015 / kwartalnik

ISSN2450-1050

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Dobrzany

Z niewielkim opóźnieniem oddajemy do Państwa rąk drugi egzemplarz Biuletynu. Ciepłe słowa na temat jego wydania utwierdzają mnie w przekonaniu, że była to inicjatywa oczekiwana i potrzebna. W bieżącym numerze zostały umieszczone najważniejsze wydarzenia jakie miały miejsce w Gminie miesiącach lipiec, sierpień i wrzesień 2015 roku.

Jedną z najważniejszych informacji, z którą pragnę się z Państwem podzielić jest poprawa efektywności energetycznej budynków szkoły. Bieżącej realizacji inwestycji nic już, mam nadzieję nie zagraża. Rada Miejska pozytywnie zaopiniowała wydatki jakie gmina musi ponieść w związku z rozszerzeniem zakresu prac na obiekcie szkoły. Mam tu na myśli wszystkie schody zewnętrzne, wymianę okien w kotłowni, pralni, wymianę drzwi zwłaszcza tych w przedwojennej części szkoły oraz elementy przy piwniczne. Były to prace nie planowane, ale jak wyglądała by szkoła bez tej wisienki na torcie?

Cieszy również, że Spółdzielnia Mieszkaniowa ZGODA oraz Wspólnota Mieszkaniowa stanęły na wysokości zadania i zapewnią mieszkańcom dostarczanie ciepła w nadchodzącym sezonie. Dodatkowym atutem tych zmian jakie nastąpiły w tamtej części miasta, będzie niska emisja dwutlenku węgla do atmosfery, ponieważ wszystko opalane będzie peletem. Podobnie będzie w remizie oraz urzędzie już w tym sezonie grzewczym, węgiel zastąpi pelet. Żałuję jedynie, że były burmistrz złożył doniesienie do Prokuratury Rejonowej w Stargardzie w sprawie sprawdzenia czynności wyrażenia znacznej szkody majątkowej na szkodę gminy w sprawie szkoły.

Znawcy tematu mówią, że to ja powinnam pozwać byłego burmistrza za narażenie Gminy na nadmierne zadłużenie oraz narażenie na wyrządzenie znacznej szkody majątkowej dla Gminy w sprawie tej inwestycji.

Informuję również, że odżyła sprawa rozprowadzania ulotek oczerniających burmistrza, radnego, - funkcjonariuszy publicznych. Rozumiem, że niektórzy nie mogą pogodzić się z przegraną i atakują w prymitywny sposób. Mechanizm jest podobny, przyzwyczało nas do tej radosnej twórczości pewne otoczenie dlatego już naprawdę nie muszą się podpisywać.

Październik 2015 (2)

Skierowałam sprawę do prokuratury w celu zbadania możliwości popełnienia przestępstwa poprzez wykorzystanie sprzętu będącego na wyposażeniu jednostki gminnej.

Pozdrawiam Anna Gibas

DOŻYNKI W GMINIE DOBRZANY 2015

Dnia 5 września obchodziliśmy tegoroczne święto plonów Dożynki 2015. W kościele pw. Św. Michała Archanioła uroczystą mszę świętą dziękczynną celebrował ksiądz proboszcz Krzysztof Musiałek. Wierni zgromadzeni w kościele modlili się w intencji rolników, sadowników, ogrodników, działkowców oraz członków ich rodzin. Honory Gospodarzy dożynek pełnili p. Joanna Rytwińska oraz p. Grzegorz Raubo. Udział chóru A'Passionata oraz zespołu „Biesiada” z Szadzka nadał mszy świętej bardzo odświętny nastrój. Po uroczystościach kościelnych korowód mieszkańców oraz zaproszonych gości przy muzyce Biesiady udał się do Parku Miejskiego. Mieszkańcy zostali zaproszeni na ciasto i kawę, poczęstunek przygotowany przez pracowników urzędu.



W tym samym czasie wieńce dożynkowe zostały wyeksponowane na placu przed sceną, gdzie wszyscy mogli podziwiać kunszt i trud naszych mieszkańców włożony w ich przygotowanie. Komisja konkursowa dokonała oceny wieńców,

Strona 1

zgłoszonych przez siedem sołectw. Główna nagroda w kategorii „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy” przypadła sołectwu Biała. Pozostałe wieńce wystawione przez sołectwa otrzymały honorowe wyróżnienia: Bytowo, Lutkowo, Krzemień, Odargowo, Sierakowo, Szadzko.

Po zakończeniu konkursu zespół Biesiada z Szadzka zaprezentował zgromadzonym w parku mieszkańcom swój repertuar a przed sceną popis swoich umiejętności zaprezentowała nasza sekcja brazylijskiego ju-jitsu, pod kierunkiem trenera Grzegorza Satkowskiego. Wśród tych utalentowanych dzieci są mistrzowie Polski w tej dyscyplinie.



Podczas obchodów dożynek mieliśmy okazję wysłuchać podopiecznych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Dobrzanych Kaji Janowicz i Darii Szymanowskiej, które zaprezentowały repertuar popularnych popowych piosenek. Swoich sił w konkurencjach sportowych przeprowadzonych przez Panią Alicję Kubiak oraz Alicję Rudawską reprezentujące Towarzystwo Żółty Szpon spróbowali najmłodszy uczestnicy dożynek.



Na dożynkowej scenie gościliśmy Zespół Sygnalistów Myśliwskich Koła Łowieckiego Knieja Szczecin pod nazwą Dobrzański Żółty Szpon.



W dalszej części obchodów uroczystości dożynkowych nastąpiło wręczenie nagród uczestnikom konkursów. Jako pierwsi zostali nagrodzeni uczestnicy Marszu Nording Walking. Z rąk Pani Burmistrz Anny Gibas każdy z uczestników marszu otrzymał pamiątkowy medal oraz pendrive. Organizatorką tej inicjatywy była Pani Bożena Linhard.



Wyniki rozstrzygnięcia konkursu na „Najładniejszą i Najestetyczniejszą Działkę” ogłosił Prezes Rodzinnych Ogrodów Działkowych Pan Wiesław Kruszyński. Nagrody wręczyły Pani Barbara Naróg Członek

Zarządu ROD wraz z Panią Natalią Laskowską główną księgową ROD. Pierwsze miejsce zajęli ex aequo Państwo Ewa i Waław Czepielkiewicz oraz Barbara i Waław Rajszel. Drugie miejsce w konkursie na „Najładniejszą i Najestetyczniejszą Działkę” otrzymał Pan Ryszard Kozerski zaś trzecie Alicja i Marek Krygier. W tej kategorii zostały przyznane wyróżnienia, które trafiły w ręce Państwa Marty i Krzysztofa Mazurków, Ireny i Jana Potrzebowskich, Anny Robaczewskiej, Magdy i Andrzeja Wiklińskich, Zofii Stankiewicz, Marzeny i Roberta Obarzanek, Alicji i Zbigniewa Maciejczak, Danuty i Eugeniusza Kubińskich, Elżbiety i Stanisława Buczyńskich oraz Mirosławy i Jerzego Bykowskich.



Odnaczeniem honorowym z rąk Pani Burmistrz Anny Gibas została uhonorowana Pani Teresa Kwaśna za wieloletnie zaangażowanie i wkład w pełnienie funkcji Prezesa ROD.



Chwilę później miał miejsce finał konkursu „Dożynkowe smaki”. Pierwsze miejsce zajęła Pani Emilia Szalewicz, drugie Pani Elżbieta Knapę trzecie Pani Anna Poniżnik. Fundatorami nagród w konkursie była firma Remondis – Szczecin sp. z o.o.



W dalszej części Dożynek 2015 nastąpiło ogłoszenie rozstrzygnięcia wyników konkursu na „Imię dla maskotki”. Spośród zgłoszonych propozycji imion dla dobrzańskiego gryfa, komisja konkursowa wyłoniła zwycięzcę. Zwyciężyło imię Jakub, które zostało zgłoszone przez Katarzynę Szalewicz. Laureatka otrzymała główną nagrodę w postaci iPhone. Karnetami na siłownię ufundowanymi przez Fitness Club Nautilus w Dobrzanych wyróżniono dwóch uczestników konkursu. Wszyscy pozostali uczestnicy zostali wyróżnieni upominkami w postaci pendrive-ów.



Wieczór około godziny 19-tej uwieńczył występ lokalnego zespołu ADM, który swoją muzyką towarzyszył mieszkańcom Dobrzanych do późnych godzin nocnych.

CO Z DOKUMENTAMI PO BYŁEJ ROLNICZEJ SPÓŁDZIELNI PRODUKCYJNEJ W DOBRZANACH

Dokumenty po zlikwidowanej RSP w Dobrzanych Urząd przejął jako dokumentację porzuconą od osoby prywatnej. Do tej pory akta były przechowywane w bardzo złych warunkach, były brudne, zawilgocone i częściowo uszkodzone mechanicznie. W dokumentacji znajdują się akta organizacyjne oraz akta osobowe. Pracownicy urzędu w chwili

obecnej kończą ich archiwizację. Przeprowadzane są również rozmowy z tutejszym Archiwum Państwowym w Szczecinie o przejęcie dokumentacji. Do tematu jeszcze powrócimy.



BUDŻET GMINY DOBRZANY ZA I PÓŁROCZE 2015 r.

1. Dochody.

Plan 19 020 115,52 zł, wykonanie 10 098 028,26 zł

w tym:

☞ dochody bieżące na plan 14 876 448,52 zł
wykonanie 8 301 818,73 zł

☞ dochody majątkowe na plan 4 143 667,00 zł
wykonanie 1 796 209,53 zł

2. Wydatki.

Plan 20 718 523, 52 zł, wykonanie 9 298 874,66 zł

w tym:

☞ wydatki bieżące na plan 14 766 935,52 zł
wykonanie 7 430 517,67 zł

☞ wydatki majątkowe na plan 5 951 588,00 zł
wykonanie 1 868 356,99 zł.

3. Nadwyżka/Deficyt (1-2) 799 153,60 zł.

4. Spłacono raty kredytów i pożyczek na kwotę 1 036 840,68 zł

w tym: na realizację programów i projektów realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy o finansach publicznych 765 330,68 zł.

5. Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.03.2015 r. wynosi 5 268 199,41 zł.

DOBRA ZABAWA, RUCH I ZDROWIE W „NASZYCH KAWIARENKACH”

Wakacyjny czas „Naszych kawiarenek” minął bardzo smakowicie i zdrowo. To zasługa Pani dietetyk Małgorzaty Maluga i jej cudownych przepisów. Uczestniczki pilnie się uczyły i były bardzo zaangażowane, co można było odczuć w ich smakowitych naleśnikach i nadzieniu. Nad zrzuceniem zbędnych kalorii czuwała trener Pani Marta Ulewicz.



Rys. Warsztaty z dietetykiem w Błotnie.



Rys. Warsztaty fitness w Błotnie.



Rys. Warsztaty z psychologiem w Kozach.



Rys. Warsztaty krawieckie w Bytowie.



Rys. Warsztaty fitness w Kozach.

Każda z Pan z uśmiechem na twarzy spalała zbędne kalorie na zajęciach fitness. Panie również miały okazję porozmawiać z psychologiem i nauczyć się podstaw krawiectwa na warsztatach krawieckich. Wakacyjne warsztaty przebiegły w bardzo radosnej atmosferze.

Do końca 30 listopada 2015 roku na terenie naszej gminy Towarzystwo Przyjaciół Dzieci będzie nadal realizowało zadanie publiczne „Nasze Kawiarenki”. Celem projektu jest utworzenie miejsc przyjaznym rodzicom z dziećmi, reintegracji społeczno-zawodowej mieszkańców oraz aktywizacji rodziców. Rodzice biorą udział w zajęciach w kawiarenkach a dziećmi opiekują się wychowawcy

Październik 2015 (2)

TPD. Przypominamy, że zajęcia odbywają się w następujących miejscowościach:

- ✚ Kozy (świątlica wiejska) poniedziałki od 10.00-14.00,
- ✚ Błotno (świątlica wiejska) wtorki od 10.00-14.00,
- ✚ Bytowo (świątlica wiejska) od środy od 10.00-14.00.

Warsztaty prowadzoną specjalści tj.:

- ✚ dietetyk Małgorzata Maluga,
- ✚ trener fitness Marta Ulewicz,
- ✚ zajęcia krawieckie Małgorzata Sumera-Antoniak,
- ✚ psycholog Henryk Zabrocki.

Koordinatorem projektu jest Roksana Janowicz.

Projekt współfinansowany jest ze środków: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oddział Szczecin oraz Gminę Dobrzany.

W ramach projektu zostały już zakupione maszyny do szycia, różnego rodzaju sprzęt i akcesoria kulinarne do zajęć kulinarnych, materiały do tworzenia biżuterii, materiały i akcesoria do zajęć krawieckich oraz wiele innych rzeczy, które będą służyły naszym mieszkańcom po zakończeniu projektu.

Już dziś serdecznie zapraszamy wszystkich na POKAZ MODY pt.: "CZTERY PORY ROKU", który będzie uwieńczeniem i podsumowaniem projektu. Gwarantujemy świetną zabawę i wiele atrakcji. POKAZ MODY odbędzie się 18.11.2015r. o godz. 17.00 w KOZACH. Przebieg całości projektu można śledzić na stronie Dobrzan w zakładce Towarzystwo Przyjaciół Dzieci. ZAPRASZAMY!

POSTAW NA PROFILAKTYKĘ ZDROWOTNĄ, ZAREJESTRUJ SIĘ!

Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia realizuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lek- Stomed” ul. Świerczewskiego 34 w Dobrzanach.

Program Profilaktyki Gruźlicy realizuje Zakład Pielęgniarsko-Położniczy „Medical” S.C. ul. Świerczewskiego 34 w Dobrzanach.

OGŁOSZENIE O SZCZEPIENIACH

Burmistrz Dobrzany zaprasza mieszkańców Gminy Dobrzany w wieku od 65 roku życia na bezpłatne szczepienia przeciw grypie.

Podmiot wykonujący szczepienia:

- ☛ NZOZ Przychodnia Zdrowia
ul. Świerczewskiego 22,
- ☛ NZOZ Przychodnia Zdrowia „LEK-STOMED”
ul. Świerczewskiego 34.

Serdecznie zapraszamy!

ZAKOŃCZYŁ SIĘ REMONT PORADNI REHABILITACJI

W miesiącu sierpniu br. został przeprowadzony remont poradni rehabilitacji w budynku NZOZ przy ul. Świerczewskiego 22 w Dobrzanych. Prace remontowe polegały na przystosowaniu pomieszczeń poradni rehabilitacyjnej dla osób niepełnosprawnych szczególnie poruszających się na wózkach inwalidzkich wraz z wykonaniem wentylacji, zgodnie z zaleceniami Powiatowego Inspektora Sanitarnego z 2013-2014 r. Pomieszczenia higieniczno-sanitarne zostały wyposażone w nową armaturę z przystosowaniem toalety dla pacjentów poruszających się na wózkach inwalidzkich. Niestety pominięto wykonanie wentylacji zapewniającej właściwą wymianę powietrza w pozostałych 3 pomieszczeniach poradni. W związku z koniecznością jej wykonania, wykonawca w ramach umowy bez dodatkowego wynagrodzenia wykona omawiany zakres. Do poradni rehabilitacyjnej zapewniono dostęp dla osób niepełnosprawnych, w tym poruszających się na wózkach inwalidzkich poprzez zamontowanie schodołazu. Koszt wykonanych robót remontowych wyniósł 67 tys. zł.



W poradni rehabilitacyjnej usługi dla mieszkańców gminy wykonywane przez rehabilitanta są bezpłatne. Uwagi i wnioski proszę kierować do UM do p. Ilony Nędzia.

PREZENTACJA Z PROJEKTU POPRAWY EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ W ZSP DOBRZANY

W Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanych we wrześniu odbyła się konferencja w związku z realizacją inwestycji pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanych”. W wydarzeniu w połowie realizacji projektu w postaci konferencji z podmiotami zainteresowanymi uczestniczyło 50 osób. Konferencja rozpoczęła się o godzinie 10:00 powitaniem przybyłych gości. Następnie przedstawiona została prezentacja mająca na celu podsumowanie dotychczas wykonanych prac, tj.:

- ☛ ocieplenie dachów budynków 60, 89, Sali gimnastycznej, łącznika, hali sportowej;
- ☛ ocieplenie elewacji budynku nr 60;
- ☛ ocieplenie elewacji budynku – sala gimnastyczna;
- ☛ ocieplenie elewacji budynku łącznika;
- ☛ częściowe ocieplenie elewacji budynku nr 89;
- ☛ montaż stolarki okiennej i drzwiowej – wszystkie budynki;
- ☛ fundament pod silos;
- ☛ roboty demontażowe – kocioł na węgiel wraz z pracami towarzyszącymi;
- ☛ częściowa modernizacja instalacji c.o.;
- ☛ instalacja paneli fotowoltaicznych wraz z pracami towarzyszącymi;
- ☛ montaż rozdzielnic i inwerterów;
- ☛ częściowa instalacja wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w hali sportowej.

Omówione zostały również pozostałe prace do wykonania, tj.:

- ☛ ocieplenie elewacji budynku nr 89;
- ☛ ocieplenie ścian hali sportowej;
- ☛ ocieplenie elewacji budynku hali sportowej;
- ☛ ocieplenie dachu oraz elewacji budynku nr 30;
- ☛ remont kotłowni;
- ☛ ocieplenie stropu piwnicy budynków nr 30 i 89;
- ☛ roboty montażowe – kocioł na biomasę wraz z pracami towarzyszącymi;
- ☛ wymiana oświetlenia w dużej hali sportowej;

☞ montaż akumulatorów o mocy 3 kW w systemie OFF-GRID;

☞ ciąg dalszy prac związanych z instalacją c.o.

Po prezentacji uczestnicy konferencji zaproszeni zostali na uroczysty poczęstunek oraz wizję lokalną obiektu objętego inwestycją. Planowana data zakończenia realizacji inwestycji to marzec 2016 r.

Treść zaproszenia oraz prezentacji, dostępna jest na stronie www.dobrzany.pl



DODATKOWE UMOWY ZWIĄZANE Z TERMOMODERNIZACJĄ SZKOŁY

Po przekazaniu placu budowy w ramach zadania pn.: „Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii wraz z remontem c.o. w budynkach Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanych” Wykonawca Hit-System Krysztofiak, zgłosił uwagi do przekazanej dokumentacji projektowej i placu budowy wskazując na liczne błędy i braki wynikające ze źle opracowanej dokumentacji.

Dokumentacja dołączona do postępowania przetargowego nie odzwierciedla stanu faktycznego oraz stanowi okrojony projekt opracowany do celów administracyjnych w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Ponadto brak jest projektów niezbędnych do wykonania całości zadania pozwalającego na funkcjonowanie i poprawną

pracę urządzeń i instalacji. Fakt ten przyczynił się do zawarcia przez Gminę Dobrzany następujących umów dotyczących opracowania dokumentacji projektów wykonawczych w trakcie trwania robót budowlanych związanych z projektem pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanych”:

1. Umowa na wykonanie projektów budowlano - wykonawczych w zakresie instalacji fotowoltaicznej 40kW na dachu dużej hali sportowej oraz oświetlenia energooszczędnego na dużej hali sportowej. Powodem zawarcia umowy było wykonanie pierwotnej dokumentacji projektowej, dołączonej do procedury przetargowej obejmującej zakres „instalacji fotowoltaicznej o mocy 40 kW” wyłącznie na cele administracyjne. W dokumentacji brakowało projektów wykonawczych co skutkowało tym, że informacje w niej ujęte były zdawkowe i nie pozwoliły na poprawne wykonanie wskazanego zadania. Ponadto dokumentacja zawierała błędy merytoryczne, które nie pozwoliłyby na odbiór zadania, a tym samym całej inwestycji. Dokumentacja w zakresie oświetlenia dużej hali sportowej była niezgodna z obowiązującymi normami jakie muszą być spełnione dla budynków użyteczności publicznej, w związku z czym zaistniała konieczność opracowania nowej poprawnej dokumentacji.
2. Umowa na wykonanie projektu technicznego przejść instalacyjnych oraz mocowania podkonstrukcji paneli fotowoltaicznych oraz pełnienie funkcji nadzoru autorskiego nad wykonaną dokumentacją. Powodem zawarcia umowy był zapis w pierwotnym projekcie budowlanym mówiącym o konieczności wykonania ekspertyzy nośności dachu, w wyniku czego będzie wiadomo czy koniecznym jest jego wzmocnienie dla celów montażu instalacji fotowoltaicznej, czy też nie będzie dodatkowych wymagań. Ekspertyzę miał wykonać podmiot, który wygra przetarg. Wyniki badania wskazały jednoznacznie, że należy wykonać projekt techniczny przejść instalacyjnych oraz mocowania podkonstrukcji paneli fotowoltaicznych, co obejmuje wskazana wyżej umowa.
3. Umowa na wykonanie inwentaryzacji istniejących instalacji, wykonanie projektu wykonawczego oraz pełnienie funkcji nadzoru autorskiego nad wykonaną dokumentacją. Powodem

zawarcia umowy był brak jakiejkolwiek dokumentacji w tym zakresie, jednocześnie niezbędnej do wykonania zadania podstawowego i poprawnego funkcjonowania instalacji.

Łączna wartość zawartych umów: 19 669,00 zł brutto.

W wyniku opracowanych dokumentacji określonych powyżej została zawarta umowa na wykonanie robót dodatkowych o wartości 444 718,79 zł brutto, poprzedzona postępowaniem przetargowym w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 5 lit. b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, z Wykonawcą: Hit-System Krysztofiak.

Ponadto Gmina Dobrzany otrzymała od Projektantów branży konstrukcyjnej i sanitarnej informację wg której stan techniczny ścian wewnętrznych części socjalno-higienicznej Sali gimnastycznej ZSP w Dobrzanych jest co najmniej niezadawalający. Przegrody wewnętrzne wykazują znaczne spękania a ściany oddzielają się od otaczających je przegród. Wobec powyższego wyklucza się możliwość zlokalizowania central wentylacyjnych na konstrukcji stropodachu znajdującego się bezpośrednio nad przedmiotowymi przegrodami. W celu zapewnienia możliwości zrealizowania przedmiotowego zadania inwestycyjnego wymaga się posadowienie central i agregatów wentylacyjnych na żelbetowej płycie fundamentowej bezpośrednio na gruncie. Ponadto w związku ze zmianą lokalizacji centrali wentylacyjnej dla potrzeb wentylacji hali sportowej przewody chłodnicze i przewody ciepła technologicznego do nagrzewnicy glikolowej centrali wydłużyły się, wobec czego należy zaizolować izolacją z pianki na bazie kauczuku o odpowiednim współczynniku przewodzenia i odpowiedniej grubości izolacji. Na wymienione wprowadzenie w/w zmian Gmina Dobrzany zamierza wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia na roboty dodatkowe o wartości szacunkowej 41 253,54 zł netto.

Kolejnym dodatkowym zakresem jest montaż instalacji fotowoltaicznej z bankiem akumulatorów 3kW w systemie OFF-GRID. Szacunkowa wartość zamówienia: 57000,00 zł netto.

Równie ważnym zadaniem jakie gmina Dobrzany zamierza zrealizować jest wykonanie remontu schodów oraz poręczy a także wymiana okien i drzwi.

POZDROWIENIA Z E-POCZTÓWKĄ

Na stronie serwisu internetowego Gminy www.dobrzany.pl została uruchomiona nowa aplikacja e-pocztówki. W obecnej chwili mamy do wyboru e-pocztówkę przedstawiającą zdjęcia miasta i gminy Dobrzany. W przyszłości aplikacja będzie poszerzana o kolejne zdjęcia.

Elektroniczne kartki są niemal tak samo popularne jak te tradycyjne. E-kartka to jedno z szybszych narzędzi komunikacji, którą w nowoczesnej i miłej formie możemy przesłać z pozdrowieniami swoim najbliższym. Zapraszamy do skorzystania.



ZŁOTÓWKA OPŁATY ZA GODZINĘ W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM

Na sesji rady Miejskiej w Dobrzanych została podjęta uchwała dotycząca opłat za świadczenia udzielone w publicznym przedszkolu prowadzonym przez Gminę Dobrzany. Od 1 września opłata za godziny przekraczające ustawowe bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę będzie wynosiła 1 zł. Miesięczna opłata będzie zależna od liczby godzin, w czasie których dziecko korzysta ze świadczeń przedszkola. Zgodnie z uchwałą opłata jest

obniżona o 20 % za drugie dziecko z tej samej rodziny korzystające ze świadczeń przedszkola. Przypominamy, że przedszkole publiczne w Dobrzanych od 1 września jest czynne od 6:30 do 15:30.

CHODNIK W SZADZKU, WJAZD DO SZKOŁY I PLAC PRZY CMENTARZU

Została zakończona budowa chodnika w Szadzku. Chodnik przebiega od strony sklepu w kierunku Suchania. Długość chodnika to około 320 m.b. To bardzo dobra inwestycja, mieszkańcy Szadzka od dawna zabiegali o budowę chodnika. Głównym powodem budowy było bezpieczeństwo pieszych a szczególnie dzieci i młodzieży.



Końca doczekał remont wjazdu do szkoły od strony ul. Mickiewicza. Wcześniej wjazd pokrywały płyty jumbo obecnie zostały wymienione na kostkę betonową. Teraz wjazd do szkoły jest bardziej komfortowy.



Plac przy starym cmentarzu został utwardzony. Położono ok. 200 m² płyt ażurowych oraz wykonano nowe zasadzenia zieleni.



WZROST SPRZEDAŻY LOKALI MIESZKALNYCH NA TERENIE DOBRZAN

Na terenie Gminy Dobrzany w ostatnim czasie można zaobserwować znaczny wzrost wykupu komunalnych lokali mieszkalnych przez ich najemców. Możliwość taka związana jest z wejściem w życie uchwały Nr VII/63/15 Rady Miejskiej w Dobrzanych z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych domami jednorodzinnymi stanowiącymi własność Gminy Dobrzany i warunków udzielania bonifikat. Gmina stosuje bonifikaty w wysokości 95%, tak więc lokal mieszkalny, a nawet dom jednorodzinny wraz z gruntem i zabudową gospodarczą można wykupić już za 5% wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego.

Sprzedany został również lokal użytkowy nr 6 w budynku przy ul. Świerczewskiego Nr 1 /obok kwaciarni/ w Dobrzanych. Akt notarialny z nabywcą został podpisany. Gmina dysponuje nieruchomościami, które przeznaczyła do sprzedaży: uzbrojone działki pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną położone w mieście Dobrzany w rejonie ulicy Szkolnej, nieruchomość położoną w centrum miasta Dobrzany przy ul. Armii Czerwonej Nr 1, zabudowaną budynkiem magazynowym do zagospodarowania i adaptacji.

Zachęcamy wszystkich chętnych najemców do wykupu mieszkań. Sprawy prowadzi Pani Wanda Kupracz pok. Nr 6 tel. 915620201 w.34. Zawiadomienia o przetargach znajdują się na stronie internetowej bip@dobrzany.pl wraz z podaną ceną wywoławczą.

UTRUDNIENIA W KOMUNIKACJI NA CHODNIKACH I DROGACH

Informujemy o możliwych utrudnieniach komunikacyjnych na chodnikach i drogach w Gminie Dobrzany związanych z realizowanym projektem budowy sieci Internetu szerokopasmowego realizowanego w ramach priorytetowej Osi 3, Rozwój społeczeństwa informacyjnego, Działanie 3.1 Infrastruktura dla społeczeństwa informacyjnego, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.

OSTATNI PROJEKT DOTYCZĄCY BUDOWY KANALIZACJI SANITARNEJ W REJONIE UL. STASZICA ROZLICZONY

We wrześniu br. został rozliczony ostatni już projekt jaki Gmina Dobrzany realizowała w ramach środków PROW na lata 2017-2013. W ramach operacji pn.: „Przebudowa kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej w rejonie ulicy Staszica w mieście Dobrzany” zostało wybudowane 0,4 km sieci kanalizacyjnej sieciowej sanitarnej i deszczowej. Koszty całkowite realizacji operacji to wartość 697 613,44 zł, w tym 387 898,00 zł stanowi dofinansowanie ze środków unijnych w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”.

MKS ZORZA DOBRZANY OBCHODZIŁO SWOJE 60-LECIE

Na Stadionie Miejskim w Dobrzanach odbyły się uroczyste obchody 60-lecia Miejskiego Klubu Sportowego „Zorza” Dobrzany. W uroczystości udział wzięli: Prezes ZZPN jednocześnie Wiceprezes PZPN Jan Bednarek, Wiceprzewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego Witold Ruciński, Członek Zarządu Powiatu Stargardzkiego Adam Chrałowicz, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stargardzkiego Łukasz Plaskacz, Burmistrz Dobrzan Anna Gibas, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach Halina Zalewska oraz Prezes „Zorzy” Dobrzany Waclaw Czajkowski. Ponadto w obchodach 60-lecia uczestniczyli: były Prezes Klubu Miron Arendacz, aktualny trener seniorów „Zorzy” Dobrzany Piotr Kaczor oraz wielu innych gości.

Srebrnymi odznaczeniami PZPN za zasługi Klubu zostali uhonorowani: Władysław Klęczar, Miron Arendacz, Waclaw Czajkowski.

Złotymi odznaczeniami ZZPN zostali uhonorowani: Jan Kuszykiewicz, Narcyz Mikołajczyk, Henryk Olejnik, Leszek Szymański.

Srebrnymi odznaczeniami ZZPN zostali uhonorowani: Marian Bykowski, Feliks Dziwiński, Stanisław Dziwiński, Janusz Grzegółka, Przemysław Filocha, Ryszard Szalewicz, Sławomir Szczeciński i Marian Wasiuk. Po uroczystości wręczenia odznak odbył się inauguracyjny mecz ligowy pomiędzy „Zorzą” Dobrzany, a „Iną” Ińsko. Mecz zakończył się wynikiem 0 : 0. „Zorza” Dobrzany jako Klub została odznaczona srebrną honorową odznaką ZZPN. Gratulujemy i życzymy zwycięskich meczów!



JEDNOSTKA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W DOBRZANACH OBCHODZIŁA 70 ROCZNICĘ POWSTANIA

Uroczystość obchodów 70 rocznicy istnienia Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzanach zainaugurowała Msza święta w intencji strażaków i ich rodzin. Po Mszy nastąpił przemarsz pododdziałów z kościoła do parku miejskiego, gdzie przeprowadzony został Apel z okazji 70 - lecia

powstania OSP następnie zaproszeni goście i mieszkańcy gminy uczestniczyli w wielu atrakcjach zorganizowanych w związku ze strażackim świętem.



Ważnym momentem wspomnianych uroczystości była okazja do wręczenia strażakom podziękowań w dowód uznania za służbę na rzecz mieszkańców Gminy Dobrzany. Strażakom została wręczona statuetka ufundowaną w imieniu mieszkańców Gminy. W związku z obchodami święta strażackiego w parku miejskim zorganizowano wiele atrakcji wyróżniających ten dzień.



ADOPTUJ PSA!

Stosownie do przepisów ustawy o ochronie zwierząt zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań gminy.

Bezdomne psy z terenu Gminy Dobrzany przebywają w schronisku w Jędrzejewie, za co Gmina ponosi wysokie opłaty z własnego budżetu. Utrzymanie miesięczne to koszt ok. 6.000 zł.

Obecnie w schronisku znajduje się 8 psów czekających na adopcję.



Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej schroniska pod wskazanym niżej adresem i adopcji psów z terenu Gminy Dobrzany.

http://www.wetserwis.com.pl/s/schronisko1.php?n=men2&z=s_j

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach- pokój 5/6.

BEZPŁATNY ODBIÓR I DEMONTAŻ AZBESTU

Przypominamy właścicielom nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Dobrzany o możliwości składania wniosków na bezpłatny demontaż i odbiór azbestu (pokryć dachowych, ogrodzeń, płyt itp.). Wnioski mogą być składane do 31.01.2016 r.

Realizacja zadania nastąpi w 2016 r. Wnioski można składać w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach pok. nr 7. Numer telefonu 91 562 0201 wew. 27.

PLENER MALARSKI I WYSTAWA POPLENEROWA

W sierpniu w Ośrodku Wypoczynkowym w Krzemieniu odbyło się otwarcie pleneru malarskiego artystów ze Szczecińskiego Towarzystwa Kultury oraz naszych miejscowych artystów malarzy.

Prace można było obejrzeć w Gminnej Bibliotece Miejskiej do końca września.



W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE ZAGOŚCIŁ WILK I ZAJĄC

Pod koniec wakacji w bibliotece miejskiej można było spotkać niecodziennych gości, a wszystko to za sprawą Teatru „Duet”, który przyjechał do nas z Krakowa. Dzieci obejrzały przedstawienie pt. „Wilk i Zając w mieście”. Bajka pełna humoru rozbawiła wszystkie dzieci. Bohaterowie bajki propagowali zdrowy styl życia oraz przedstawili dzieciom zasady bezpiecznego i kulturalnego zachowania w dużym mieście. Po spektaklu dzieci obdarowane zostały słodyczami, ich rodzice filiżanką kawy.



TURNIEJ „ORLIKI” W IŃSKU

W dniu 04.10.2015 r. odbył się turniej Orlików w Dobrzanych. W turnieju udział wzięli: Błękitni Stargard, Zorza Dobrzany, Ina Ińsko, Kluczewia Stargard, Rolpol Chlebowo i Piast Chociwel.

Po rozegraniu spotkań w systemie każdy z każdym nasze Orliki zdobyły II miejsce tuż po Błękitnych Stargard. Statuetkę dla najlepszego bramkarza turnieju zdobył Jakub Jękot z Dobrzan Gratulujemy!



POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW

Dzięki utwardzeniu powierzchni pod pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów znacznie poprawiła się estetyka otoczenia oraz bezpieczeństwo eksploatacji i obsługi pojemników.



Rys. Pojemniki przy świetlicy w Kozach.



Rys. Pojemniki ul. Parkowa w Dobrzanych.

WIRTUALNA IZBA PAMIĘCI

Rozpoczęła się akcja związana z tworzeniem Wirtualnej Izby Pamięci dotyczącej historii Gminy Dobrzany, zapraszamy mieszkańców Dobrzan do udostępnienia fotografii obiektów i przedmiotów zabytkowych, a także dokumentów dotyczących przeszłości naszego miasta i okolicy. Fotografie i dokumenty zostaną zeskanowane i zwrócone właścicielom. Powyższe można przysyłać w wersji elektronicznej na adres srodowisko@dobrzany.pl lub dostarczyć osobiście do Urzędu Miejskiego w Dobrzanach ul. Staszica 1 pokój nr 7, w godzinach pracy urzędu. Jednocześnie proszę o wskazywanie autorów fotografii oraz krótki opis przedmiotów, które się na nich znajdują. Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu 91 562 0201 wew. 27.

NOWY OKRES PROGRAMOWANIA ŚRODKÓW UNIJNYCH

Rozpoczął się nowy okres programowania środków unijnych. Aby zapoznać bliżej mieszkańców naszej Gminy z tematem zostały zorganizowane konsultacje społeczne w sali konferencyjnej tutaj. Zainteresowanie wśród mieszkańców było znaczne na spotkanie przybyło 39 osób. Konsultacje poprowadziła Dyrektor Biura WIR Pani Małgorzata Krysiak. Podczas spotkania zostały przedstawione główne założenia działań Wsparcia dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEDER oraz przedstawiono prezentację obszaru LEDER.



Dla obecnych uczestników przeprowadzono warsztaty mające na celu analizę SWOT i określenie celów Lokalnej Strategii Rozwoju. Pod koniec spotkania uczestnicy wypełnili ankietę, która wraz z danymi z przeprowadzonych warsztatów zostanie wprowadzona do Lokalnej Strategii Rozwoju 14 gmin

(Bielice, Chociwel, Dobrzany, Dolice, Ińsko, Kobylanka, Kozielice, Marianowo, Pyrzyce, Stara Dąbrowa, Stare Czarnowo, Stargard Szczeciński, Suchań, Warnice). Opracowanie dokumentu LSR jest niezbędne do aplikowania o środki Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego na lata 2014 - 2020.



ZACZYNA SIĘ NOWY ROK SZKOLNY

Pierwszego września rozpoczął się rok szkolny 2015/2016. Wszyscy uczniowie jak co roku zebrali się o godz. 9:00 na uroczysty apel, który w tym roku miał miejsce przed głównym wejściem do szkoły, ze względu na trwający remont budynku. Pogoda dopisała, więc wszyscy w radosnych nastrojach zgłosili swoją chęć do pracy. W tym roku szkolnym naukę w I klasach Szkoły Podstawowej rozpoczęło 39 uczniów sześciolatków i 22 siedmiolatków. Życzymy im wielu radości. Z nowym rokiem szkolnym pracę w szkole podjęli Pani Ewelina Filip, Pani Inga Krzyżak, Pan Adam Zarzecki, ks. Damian Jędrzejak, ks. Marek Siwicki. Podczas apelu wszyscy wysłuchali ciepłych słów Pana Dyrektora Jerzego Młotkiewicza, Pani Burmistrz Anny Gibas i ks. Proboszcza Krzysztofa Musiałka.



Uczniowie mogli też rozpocząć rok szkolny częstując się watą cukrową. Oby tak słodko było przez cały rok. Tego życzą uczniom nauczyciele, rodzice oraz władze miasta.



RUSZYŁY KOLEJNE POŻYCZKI DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Fundusz Poręczeń Kredytowych w Stargardzie Szczecińskim Sp. z o.o. otrzymał kolejne wsparcie w wysokości 1 miliona złotych w ramach inicjatywy JEREMIE przeznaczone na pożyczki dla przedsiębiorców. Gmina Dobrzany jest członkiem Funduszu co oznacza, że nasi przedsiębiorcy mogą ubiegać się o wsparcie, do czego bardzo zachęcamy.

Kto może otrzymać pożyczkę? Mikro, mali lub średni przedsiębiorcy (zgodnie z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Komisji UE 651/2014 - klasyfikator MSP bez względu na rodzaj branży, za wyjątkiem:

- ✚ rolnictwa,
- ✚ sektora zbrojeniowego,
- ✚ działalności określanej jako uciążliwa dla środowiska;
- ✚ posiadający siedzibę lub prowadzący działalność gospodarczą na terenie Jednostki Samorządu Terytorialnego poniżej 20 tys. mieszkańców z Powiatu Stargardzkiego;
- ✚ rozpoczynający działalność gospodarczą;
- ✚ nieposiadający historii kredytowej.

Warunki udzielania pożyczek:

- ✚ maksymalna kwota pożyczki 50.000 zł;
- ✚ okres spłaty pożyczki wynosi do 60 miesięcy;
- ✚ dopuszczalny jest 6 miesięczny okres karencji w spłacie kapitału;
- ✚ minimalny wkład własny ubiegającego się o pożyczkę wynosi 10% wartości przedsięwzięcia;
- ✚ prawne zabezpieczenie pożyczki oprócz weksła in blanco może stanowić m.in.: poręczenie osób trzecich, hipoteka, przewłaszczenie;

- ✚ brak prowizji za udzielenie pożyczki.

Pożyczki oferowane są na warunkach: rynkowych, według stopy referencyjnej obliczanej przy zastosowaniu obowiązującej stopy bazowej oraz marży ustalonej w oparciu o Komunikat Komisji Europejskiej, korzystniejszych niż rynkowe, zgodnie z zasadami udzielania pomocy de mini mis, o preferencyjnym oprocentowaniu WIBOR 3M - 2 p.p., nie mniej niż 1%.

Na jaki cel można otrzymać pożyczkę?

- ✚ finansowanie inwestycji polegających m.in. na zakupie, budowie lub modernizacji obiektów produkcyjnych, usługowych, handlowych;
- ✚ tworzenie nowych miejsc pracy;
- ✚ wdrażanie nowych rozwiązań technicznych i technologicznych;
- ✚ zakup wyposażenia w maszyny, urządzenia, aparaty, w tym także zakup środków transportu bezpośrednio związanych z celem realizowanego przedsięwzięcia;
- ✚ oraz inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju MŚP.

Dokumentacja pożyczkowa, w tym Regulamin oraz Wniosek o pożyczkę wraz z wymaganymi załącznikami znajdują się na stronie:

<http://www.fpk.stargard.pl/strona/index.php?HH=19>

WSPARCIE DLA OSÓB MŁODYCH

Rozpoczęła się realizacja Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) pod nazwą „Rozwój kluczem do sukcesu”, którego celem jest wsparcie osób młodych w wieku 15-29 lat pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy.

Głównym celem projektu jest wzrost szans na zatrudnienie i poprawę sytuacji na rynku pracy młodych osób, które pozostają bez pracy, nie uczestniczą w szkoleniu i kształceniu. Udział w projekcie zakłada uzyskanie i podwyższenie kwalifikacji, rozwijanie już posiadanych oraz nabywanie nowych umiejętności niezbędnych na rynku pracy.

Projekt będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. Osoby zainteresowane uczestnictwem w projekcie uzyskują informacje w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzanych, tel. (91) 56 20 202 w.21, osoba do kontaktu Grażyna Koczot, lub osobiście w siedzibie Ośrodka w godzinach jego urzędowania.

KALENDARZ ROKU SZKOLNEGO 2015/2016

1	Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno-wychowawczych	01 września 2015 r. (podstawa prawna: § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego - Dz. U. Nr 46, poz. 432, z późn. zm.)
2	Dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych	02 listopada 2015r. (podstawa prawna: § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 05 października 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji roku szkolnego - (Dz. U. Nr 186, poz. 1245)
3	Zimowa przerwa świąteczna	23 - 31 grudnia 2015 r. (podstawa prawna: § 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego - Dz. U. Nr 46, poz. 432, z późn. zm.)
4	Dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych	04 i 05 stycznia 2016r. (podstawa prawna: § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 05 października 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji roku szkolnego - (Dz. U. Nr 186, poz. 1245)
5	Ferie zimowe:	1-14 lutego 2016r. Dolnośląskie, Mazowieckie, Opolskie, Zachodniopomorskie (podstawa prawna: § 3 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego - Dz. U. Nr 46, poz. 432, z późn. zm.)
6	Wiosenna przerwa świąteczna	24-29 marca 2016r. (podstawa prawna: § 3 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego - Dz. U. Nr 46, poz. 432, z późn. zm.)
7	Sprawdzian przeprowadzany w ostatnim roku nauki w szkole podstawowej: c) w pozostałych szkołach podstawowych d) dodatkowy termin sprawdzianu w szkołach wymienionych w lit. c	05 kwietnia 2016r. 02 czerwca 2016r. (podstawa prawna: art.9a ust.2 pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – Dz.U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 j.t., z późn. zm.)
8	Egzamin przeprowadzany w ostatnim roku nauki w gimnazjum: c) w pozostałych gimnazjach: - część humanistyczna - część matematyczno-przyrodnicza - część z języka obcego nowożytnego d) dodatkowe terminy w gimnazjach wymienionych w lit. c: - część humanistyczna - część matematyczno-przyrodnicza - część z języka obcego nowożytnego	18 kwietnia 2016r. 19 kwietnia 2016r. 20 kwietnia 2016r. 01 czerwca 2016r. 02 czerwca 2016r. 03 czerwca 2016r. (podstawa prawna: art.9a ust.2 pkt 10 lit. a tiret pierwsze ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty – Dz.U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 j.t., z późn. zm.)
9	Dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych:	02 i 27 maja 2016r. (podstawa prawna: § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 05 października 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji roku szkolnego - (Dz. U. Nr 186, poz. 1245)
10	Zakończenie rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych	24 czerwca 2016 r. (podstawa prawna: § 2 ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego - Dz. U. Nr 46, poz. 432, z późn. zm.)
11	Ferie letnie	25 czerwca - 31 sierpnia 2016 r. (podstawa prawna: § 3 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r. w sprawie organizacji roku szkolnego - Dz. U. Nr 46, poz. 432, z późn. zm.)

01 czerwca 2016r. – dzień wolny od zajęć dydaktycznych – (Dzień Sportu) – wg odrębnego programu zatwierdzonego przez dyrektora szkoły

CHCESZ ZAŁATWIĆ SPRAWĘ W URZĘDZIE ?!

- wyślij pocztą lub złóż osobiście podanie w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Dobrzanych pok. nr 3
- Twoje podanie zostanie zarejestrowane, następnie Burmistrz przekaze do załatwienia na właściwe stanowisko
- odpowiedź zostanie przesłana w terminie wymaganym do załatwienia sprawy

ZODR BARZKOWICE

Dyżur w Urzędzie Miejskim w Dobrzanych
piątek w godz. od 8:00 do 13:00 pok. nr 14
 Doradca rolniczy mgr inż. Iwona Kolasa-Sobczak
 Terenowy Zespół Doradców w Stargardzie Szczecińskim
 tel./fax. (91) 573 46 03 lub 513161509

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W DOBRZANACH

poniedziałek od 8.00 do 16.00
 wtorek –piątek od 7.00 do 15.00

BURMISTRZ DOBRZAN PRZYJMUJE

interesantów w każdy wtorek w godz. 15.00-17.00
 dzieci i młodzież w każdy poniedziałek w godz.
 15.00-16.00.

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy
 Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień pracując
 w godzinach jw.

PRZEWODNICZĄCA RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH PRZYJMUJE

interesantów w każdy pierwszy wtorek miesiąca
 w godz. 16.00-17.00 w pokoju nr 25
 (nad biblioteką).

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od
 pracy Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje
 w dniu następnym w tych samych godzinach

Wydawca:

Urząd Miejski w Dobrzanych
 ul. Staszica 1

73-130 Dobrzany

Kontakt: tel. 91 562 02 01 do 03

fax +48 91 562 02 04

e-mail: sekretariat@dobrzany.pl, www.dobrzany.pl

Październik 2015 (2)



TELEFONY ALARMOWE

Policja

997

Straż pożarna

998

Pogotowie

999

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Stargardzie Szczecińskim

ul. Czarnieckiego 34

73-110 Stargard Szczeciński

tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie Szczecińskim

ul. Broniewskiego 1

73-110 Stargard Szczeciński

tel. (91) 577-10-72

Przedsiębiorstwo Usług Wodnych i Sanitarnych Spółka z o.o.

ul. 700-lecia 14/2

72-200 Nowogard

tel. (91) 39-20-711

ENEA

ul. Kilińskiego 17

72-100 Goleniów

tel. (91) 813-45-47,

(91) 813-45-11

Posterunek Energetyczny

ul. Dworcowa 26

73-120 Chociwel

tel. (91) 562-20-61

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard Szczeciński Obwód Drogowy Chociwel

ul. Armii Krajowej 52

73-120 Chociwel

tel. (92) 56-22-164

Zespół redakcyjny:

Agnieszka Piątkowska -Redaktor Naczelny

Teresa Bańkowska -członek redakcji

Maria Rychter -członek redakcji

Tomasz Bylewski –skład